2023年 9月 6日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

购公司股份方案的议案》，同意公司以首次公开发行股票取得的超募资金通过上海证券交易所交

易系统以集中竞价交易方式回购公司已发行的部分人民币普通股股票，并在未来适宜时机用于员

工持股计划或股权激励，回购价格不超过人民币 48 元/股（含），回购资金总额不低于人民币

3,000.00 万元（含），不超过人民币 6,000.00 万元（含），回购期限自董事会审议通过回购股

份方案之日起 12个月内，同时授权公司管理层在有关法律法规规定的范围内，全权办理本次回购

股份相关事宜。公司独立董事对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构华泰联合证券出具了

《华泰联合证券有限责任公司关于上海宏力达信息技术股份有限公司使用部分超募资金回购公司

股份的核查意见》。截至 2024 年 6 月 30 日，公司已通过集中竞价交易方式累计回购公司股份

708,599股，占公司总股本 140,000,000股的比例为 0.5061%，回购成交的最高价为 32.10元/股、

最低价为 18.75元/股，支付的资金总额为人民币 18,603,466.81元（包含支付的价款及相关的印

花税、交易佣金等交易费用）。

2023 年 9 月 27 日，公司第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十次会议分别审议通

过了《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司对首次公开发行募集资金投资项目“上海生产

基地及研发中心和总部大楼建设项目”达到预定可使用状态日期由原计划 2023年 9月延长至 2024

年 9 月。公司独立董事、监事会对上述事项发表了明确的同意意见，保荐机构华泰联合证券出具

了《华泰联合证券有限责任公司关于上海宏力达信息技术股份有限公司部分募投项目延期的核查

意见》。

2024 年 5 月 16 日，公司第三届董事会第十六次会议和第三届监事会第十四次会议分别审议

通过了《关于部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的议案》，同意公司新增全资子公司上

海宏颢威为“上海生产基地及研发中心和总部大楼建设项目”的实施主体，并通过内部往来、增

资等方式具体划转对应募投项目实施所需募集资金及相关设备，募投项目其他内容均不发生变更；

同意上海宏颢威开立募集资金专户，并由公司、上海宏颢威、上海银行股份有限公司市南分行与

保荐机构华泰联合证券有限责任公司签署《募集资金专户存储三方监管协议》。公司监事会对上

述事项发表了明确的同意意见，保荐机构华泰联合证券出具了《华泰联合证券有限责任公司关于

上海宏力达信息技术股份有限公司部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的核查意见》。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

48 / 170

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 59,920,599 42.8004   -59,920,599 -59,920,599 0 0.0000

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 59,920,599 42.8004   -59,920,599 -59,920,599 0 0.0000

其中：境内非国有法人持股 49,091,575 35.0654   -49,091,575 -49,091,575 0 0.0000

境内自然人持股 10,829,024 7.7350   -10,829,024 -10,829,024 0 0.0000

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 80,079,401 57.1996   +59,920,599 +59,920,599 140,000,000 100.0000

1、人民币普通股 80,079,401 57.1996   +59,920,599 +59,920,599 140,000,000 100.0000

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100.0000   140,000,000 100.0000

2024 年半年度报告

49 / 170

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行限售股 59,920,599 股于 2024 年 4 月 15 日上市流通，详情可查阅公司于

2024年 4月 3日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《宏力达首次公开发行部分限售

股上市流通公告》（公告编号：2024-009）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

上海鸿元投资

集团有限公司
25,267,722 25,267,722 0 0

IPO 首发原

始限售股

2024年 4月

14日

上海越海投资

中心（有限合

伙）

14,799,666 14,799,666 0 0
IPO 首发原

始限售股

2024年 4月

14日

俞旺帮 10,829,024 10,829,024 0 0
IPO 首发原

始限售股

2024年 4月

14日

上海鸿元合同

能源管理中心

（有限合伙）

9,024,187 9,024,187 0 0
IPO 首发原

始限售股

2024年 4月

14日

合计 59,920,599 59,920,599 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 8,552

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

2024 年半年度报告

50 / 170

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

包含转融

通借出股

份的限售

股份数量

质押、标记或冻

结情况 股东

性质 股份

状态
数量

上海鸿元投资集

团有限公司
0 25,267,722 18.05 0 0 无 0

境内非国

有法人

上海越海投资中

心（有限合伙）
0 14,799,666 10.57 0 0 无 0 其他

俞旺帮 0 10,829,024 7.74 0 0 无 0
境内自然

人

赖安定 0 9,625,799 6.88 0 0 无 0
境内自然

人

上海鸿元合同能

源管理中心（有

限合伙）

0 9,024,187 6.45 0 0 无 0 其他

北京越云山企业

管理有限公司
-219,385 4,110,848 2.94 0 0 无 0

境内非国

有法人

章辉 0 4,090,965 2.92 0 0 无 0
境内自然

人

上海品华投资咨

询有限公司
0 3,681,675 2.63 0 0 无 0

境内非国

有法人

冷春田 0 2,165,804 1.55 0 0 无 0
境内自然

人

高盛尔 +1,465,857 1,465,857 1.05 0 0 无 0
境内自然

人

前十名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

上海鸿元投资集团有限公司 25,267,722 人民币普通股 25,267,722

上海越海投资中心（有限合伙） 14,799,666 人民币普通股 14,799,666

俞旺帮 10,829,024 人民币普通股 10,829,024

赖安定 9,625,799 人民币普通股 9,625,799

上海鸿元合同能源管理中心（有限合伙） 9,024,187 人民币普通股 9,024,187

北京越云山企业管理有限公司 4,110,848 人民币普通股 4,110,848

章辉 4,090,965 人民币普通股 4,090,965

上海品华投资咨询有限公司 3,681,675 人民币普通股 3,681,675

冷春田 2,165,804 人民币普通股 2,165,804

高盛尔 1,465,857 人民币普通股 1,465,857

前十名股东中回购专户情况说明 不适用

上述股东委托表决权、受托表决权、放弃表决权

的说明
不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明

上海鸿元投资集团有限公司与上海越海投资中心（有

限合伙）、俞旺帮、上海鸿元合同能源管理中心（有

限合伙）为一致行动人。除此之外，公司未知上述其